
 Direzione Generale

Oggetto: Approvazione dell'esito della procedura di mobilità regionale ed interregionale, per
titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità ed intercompartimentale, per la
copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico – disciplina Cardiologia –
da assegnare alla S.C. Cardiologia e U.T.I.C., nell’ambito del Dipartimento Area delle Terapie
Intensive dell’Ente.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane
Dirigente responsabile: Dott. Pietro DEGLIANGIOLI
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marina Ferrari
Estensore del documento: Sig.ra Marina Ferrari

Telefono: 010 5632072
Email: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati

Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e Contabilità
Medicina Preventiva
S.C. Prevenzione e Protezione
S.C. Informatica, Telecomunicazioni e 
Ingegneria Clinica
S.C. Qualità, Comunicazione e Formazione
Tutti i Settori e gli Uffici della S.C. G.R.U.

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Visto l'articolo 30 (rubricato “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse“ del D.Lgs.
30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., il quale, al comma 1, stabilisce testualmente quanto segue:

1. “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante
passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni,  che facciano
domanda  di  trasferimento,  previo  assenso  dell'amministrazione  di
appartenenza.  Le  amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le
competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un
periodo pari  almeno a  trenta  giorni,  un  bando in  cui  sono indicati  i  posti  che
intendono  ricoprire  attraverso  passaggio  diretto  di  personale  di  altre
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere…...(omissis)…..”;

2 “I contratti collettivi nazionali possono definire le procedure e i criteri generali
per l’attuazione di quanto previsto dal comma 1”;

Richiamati  i  Provvedimenti  nn.  777 del  13.09.2018,  e  940 del  07.11.2018,  rettificato  con Atto
Dirigenziale n. 1639 del 09.11.2018, con i quali, tra l'altro, si è provveduto:

• all’indizione di avviso pubblico di mobilità regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del
Comparto  Sanità  ed  intercompartimentale,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato - ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii., e di quanto disposto
dalla legge regionale n. 22/2010 - di n. 3 posti di Dirigente Medico – disciplina Cardiologia – da
assegnare  alla  S.C.  Cardiologia,  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  delle  Terapie  Intensive
dell’Ente, nel quale, tra l'altro, venivano dettagliatamente indicati i requisiti di partecipazione ed
il possesso delle competenze e delle conoscenze richieste;

• all'ammissione dei candidati e alla nomina della Commissione di valutazione per lo svolgimento
della procedura pubblica in argomento;

Dato atto, altresì, che sono state preliminarmente esperite le prescrizioni in materia di assunzioni di
personale contenute nell'articolo 7 della L.R. 24 dicembre 2010, n. 22, e ss.mm.ii.;

Presa  visione  del  verbale  -  acquisito  agli  atti  dell'Ente  con  Prot.  Gen.  n.  PG/31958/18  del
27.11.2018 - relativo all'avviso di mobilità regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, tra
Aziende  ed  Enti  del  Comparto  Sanità  ed  intercompartimentale  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico – disciplina Cardiologia – da assegnare alla S.C.
Cardiologia e U.T.I.C.,  nell’ambito del Dipartimento Area delle Terapie Intensive dell’Ente,  dal
quale risulta che, a seguito dei requisiti di partecipazione e delle competenze e conoscenze richiesti
dal relativo avviso di mobilità,  sono risultate idonee a ricoprire due dei tre posti a selezione la
Dott.ssa MURETTO Alessia e la Dott.ssa ODAGLIA Federica,  uniche candidate presentatesi al
colloquio previsto dall’avviso pubblico di cui trattasi;

Viste:

(a) le  note,  acquisite  rispettivamente  agli  atti  con  Prott.  nn.  PG/32230/18  e  32232/18  del
29.11.2018, con le quali si è provveduto a richiedere all'A.S.L. 4 Sistema Sanitario Regione
Liguria, cui appartiene la Dott.ssa ODAGLIA Federica, e all'A.S.L. AL di Alessandria, cui
appartiene la  Dott.ssa MURETTO Alessia,  la conferma di quanto dichiarato dalle stesse
nella domanda di partecipazione all’avviso pubblico di mobilità di cui trattasi;

(b) le note, acquisite rispettivamente agli atti con Prott. Gen. nn. PG/32785/18 del 06.12.2018 ,
prodotta dall'A.S.L. 4 Sistema Sanitario Regione Liguria, e PG/34139/18 del 20.12.2018,
dell'A.S.L.  AL di  Alessandria,  dalle  quali  risulta  che  quanto  dichiarato  dalle  candidate
Dott.ssa ODAGLIA Federica e Dott.ssa MURETTO Alessia - ai sensi dell'articolo 75 del

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


D.P.R. 28dicembre 2000, n.445 - corrisponde al vero;

Ritenuto, alla luce del quadro sin qui delineato, di approvare gli atti relativi all'avviso pubblico di
mobilità regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità
ed intercompartimentale, indetto con il citato Provvedimento n. 777 del 13.09.2018, per la copertura
a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico – disciplina Cardiologia – da assegnare alla
S.C. Cardiologia e U.T.I.C., nell’ambito del Dipartimento Area delle Terapie Intensive dell’Ente;

Ritenuto, infine, a seguito di quanto sopra evidenziato, di attivare con i Dirigenti Medici  a tempo
indeterminato  Dott.ssa  ODAGLIA  Federica  e  Dott.ssa  MURETTO  Alessia,  dipendenti
rispettivamente dell’A.S.L.4 Sistema Sanitario Regione Liguria e dell’A.S.L. AL di Alessandria, la
procedura di mobilità, ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ai fini
della copertura, in via definitiva, di due posti di Dirigente Medico – disciplina Cardiologia – da
assegnare  alla  S.C,  Cardiologia  e  U.T.I.C.,  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  delle  Terapie
Intensive dell’Ente, fatto salvo il permanere dei requisiti richiesti dall'avviso pubblico di mobilità
alla data di effettivo trasferimento delle unità in parola;

Vista l’attestazione, resa dal Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane proponente
il presente Provvedimento, in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502,
e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare il complesso di operazioni espletate dalla Commissione di valutazione, ed i
relativi atti, inerenti all'avviso pubblico di mobilità regionale ed interregionale, per titoli e
colloquio, tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità ed intercompartimentale, indetto con
Provvedimento n. 777 del 13.09.2018, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di
Dirigente Medico – disciplina Cardiologia – da assegnare alla S.C. Cardiologia e U.T.I.C.,
nell’ambito del Dipartimento Area delle Terapie Intensive dell’Ente;

2. di dare atto che, sulla base delle risultanze del Verbale - acquisito agli atti dell'Ente con Prot.
Gen. n. PG/31958/18 del 27.11.2018 - relativo alla procedura di mobilità di cui sub 1), sono
state  dichiarate  idonee  a  ricoprire  due  dei  tre  posti  disponibili  la  Dott.ssa  ODAGLIA
Federica  e  la  Dott.ssa  MURETTO  Alessia,  uniche  candidate  presentatesi  al  colloquio
previsto  dall’avviso  pubblico  di  cui  trattasi,  dipendenti,  rispettivamente,  dell’A.S.L  4
Sistema Sanitario Regione Liguria e dell’A.S.L. AL di Alessandria;

3. di  dare  atto,  inoltre,  che  sulla  base  delle  specifiche  note,  rispettivamente,  dell'A.S.L.  4
Sistema  Sanitario  Regione  Liguria,  acquisita  agli  atti  con  Prot.  n.  PG/32785/18  del
06.12.2018, e dell’A.S.L. AL di Alessandria, acquisita agli atti con Prot. n. PG/34139/18 del
20.12.2018,  le  dichiarazioni  rese dalle  candidate  risultate  idonee,  di  cui  sub 2),  ai  sensi
dell'articolo 75 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, sono risultate corrispondenti al vero;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


4. di attivare, secondo quanto disposto sub 1), sub 2) e sub 3), la procedura di mobilità, ai sensi
dell'articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii., con le Dott..sse ODAGLIA Federica e
MURETTO Alessia, ai fini della copertura in via definitiva di n. 2 posti di Dirigente Medico
–  disciplina  Cardiologia  –  da  assegnare  alla  S.C.  Cardiologia  e  U.T.I.C.,  afferente  al
Dipartimento Area delle Terapie Intensive dell’Ente, fatto salvo il permanere dei requisiti
richiesti dall'avviso pubblico di mobilità alla data di effettivo trasferimento da parte delle
unità in parola e tenuto, altresì, conto delle disposizioni a tal fine previste dal relativo avviso
pubblico,  con  particolare  riferimento  a  quelle  indicate  alla  voce  “esiti  procedura  e
adempimenti dei vincitori”;

5. di riservarsi di determinare, con successivo atto, la decorrenza dei trasferimenti di cui sub
4),  sentite  le  rispettive  Amministrazioni  di  appartenenza,  nonché  il  conseguente  onere
economico;

6. di  dare  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Complessa  Gestione  Risorse
Umane, autorizzandolo, affinché proceda, anche mediante specifici Atti Dirigenziali, a dare
attuazione agli adempimenti  derivanti dall'adozione del presente Provvedimento, nessuno
escluso, compresi quelli relativi ad eventuali rettifiche di errori materiali, ovvero omissioni,
che dovessero essere rilevate successivamente all’adozione del Provvedimento e che non
comportino,  comunque, sostanziali  diverse determinazioni rispetto a quelle contenute nel
Provvedimento medesimo.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente, conservato nei
sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Adriano Lagostena
Direttore Generale

Documento firmato digitalmente

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2018-12-21T16:36:29+0000


		2018-12-21T16:39:58+0000
	Firma applicativa




